Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» ноября  2015 года

         с. Таштып

№ 560
О внесении изменений в Постановление

от «11» декабря 2013 г. №343
"Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности
 в Таштыпском сельсовете (2014–2016) годы"

В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и  п.3, ч. 1 ст. 33   Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку Объемы и источники  финансирования программы
на 2016 год цифру «75т.р.» читать «70т.р.»;
1.2. мероприятия муниципальной подпрограммы читать согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Таштыпского сельсовета

                                                        А. А. Дьяченко

Приложение

К постановлению

№560 от 25.11.15г.

 Основные программные мероприятия

	п/п
	мероприятия
	Исполнители, сроки исполнения
	Итого
	Года (тыс. руб.)

	Организационно-распорядительные мероприятия

	2014
	2015
	2016

	1
	Провести анализ исполнения и взаимодействия правоустанавливающих документов субъектов профилактики совместно с районной МВКППН
	Администрация

постоянно

	2
	Организовать взаимодействие в работе по профилактике правонарушений с административной комиссией МО Таштыпский район
	Администрация

постоянно

	3
	Систематизировать проведение массовых физкультурно-спортивных, оздоровительных и культурно-досуговых мероприятий
	Администрация, общ-ные организации 2014-2016 гг.

	4
	Содержание ДНД:
- изготовление повязок,
-приобретение удостоверений,
-приобретение фонариков
-приобретение телефонов.
- содержание телефонов (оплата связи)

Материальное поощрение наиболее активных членов ДНД.
	Администрация, 2014-2016 гг.
	80

	0
	40

2

1

2

5

30
	40

2

1

2

5

30

	5
	Инициировать заключение соглашений ЧОП и СБ с органами внутренних дел и администрацией по охране общественного порядка
	Администрация ежегодно

	6
	В целях предупреждения и пресечения краж домашнего скота принять меры по организации пастьбы скота
	Администрация ежегодно

	7
	Организовать взаимодействие с общественными организациями и обеспечить участие общественности в деятельности ДНД
	Администрация, постоянно

	8
	Принять меры по взаимодействию работы администрации Таштыпского сельсовета, ДНД, КДН, отдела молодежи и других общественных организаций
	Администрация, депутаты с/с постоянно

	9
	Организовать информирование населения о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового скопления народа (изготовление брошюрок)
	Администрация при содействии ОВД ежегодно
	10

	5
	5

	10
	Вести профилактическую работу по уничтожению мест произрастания наркосодержащих растений
	Администрация регулярно
	50

	10
	20
	20

	11
	Содействовать проведению тематических мероприятий, публикаций в информационном бюллетени «Таштыпский вестник» по пропаганде здорового образа жизни, патриотизма, ориентацию на духовные ценности
	Администрация постоянно

	12
	Продолжить практику отчетов участковых уполномоченных милиции и представителей администрации перед населением и трудовыми коллективами
	Администрация при содействии ОВД ежегодно

	13
	Обеспечить участковых уполномоченных милиции служебным помещением:

- ремонт помещения
	Администрация 2014-2016 гг.
	10
	0
	5
	5

	ИТОГО
	150
	10
	70
	  70